

feeni s

UUTISKIRJE N°02 - LOKAKUU 2025
22.10.2025



Pelastuslaitosten
kumppanuusverkosto

HY VI
NVOI NTIA
LUEYHTIÖVÄ
LF **HYVIL** ÄR
DSOMRÄD
ESBOLA
GET

Hyvinvointialueiden neuvottelukierros lähestyy



Seppo Lokka
Pelastusjohtajien
puheenjohtaja
2024-2025

Pelastusjohtaja
Etelä-Savon
hyvinvointialue

Pelastusjohtajien kokous sai lokakuun kokouksessaan sisäministeriön pelastusosaston strategia- ja ohjausyksiköltä katsauksen tulevista hyvinvointialueiden neuvotteluista, jotka käydään loka-joulukuussa 2025. Pelastusjohtajat pitivät tarpeellisena sitä, että neuvotteluissa keskityttäisiin aidosti strategisen tason asioihin ja valmistautuminen neuvotteluihin ohjeistettaisiin hyvissä ajoin. Lisäksi pelastusjohtajat näkivät tärkeänä sen, että pelastustoimi olisi jatkossa mukana sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain mukaisissa YTA-neuvotteluissa sosiaali- ja terveystoimen rinnalla.

Yhteisiin neuvottelupöytiin pääseminen on pelastustoimen palvelutuotannon näkökulmasta keskeistä, jotta toimintojen yhteensovittaminen on mahdollista ja toimialakohtaiset tarpeet tulevat huomioiduksi yhteistoiminnan kokonaisuudessa. Neuvotteluissa sovietaan sosiaali- ja terveystoimen osalta monista sellaisista kysymyksistä, joilla on vahva yhdyspinta pelastustoimen palveluihin ja tukitoimintoihin kuten esimerkiksi ensihoidon sovittamisesta yhteen muun toiminnan kanssa, hyvinvointialueiden tukipalvelujen järjestämisestä, tiedonhallinnan kehittämisestä sekä häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin varautumisesta.

Pelastuslaitoksilla on nykytilassa useallakin hyvinvointialueella aiempaa vahvempi rooli hyvinvointialueiden varautumisen ja valmiussuunnittelun koordinoimisessa sekä esimerkiksi alueellisten valmiusfoorumien sihteeristöissä. Pelastustoimella ei yksinkertaisesti ole varaa asemoida itseään irralleen yhteiskunnan muista kriittisistä peruspalveluista. Tiivis yhteistyö muiden kokonaisturvallisuudesta huolehtivien toimijoiden kanssa on elinehto pelastustoimelle ja pelastuslaitosten säilymiselle paikallisina lähipalveluita tuottavina toimijoina.

Yhteistyö ja yhteisiin neuvottelupöytiin pääseminen on edellytys myös sille, että pelastustoimen resurssien riittävyys voidaan turvata alueellisesti ja paikallisesti. Vain yhdessä ja rohkeasti uusia toimintamalleja kokeillen on mahdollista löytää kestävät ratkaisut yhteiskunnan hyvinvoinnin ja turvallisuuden tilan vahvistamiselle sekä kriittisten palveluiden säilymiselle kattavana koko maassa siitäkin huolimatta, että alueet eriytyvät ja toimintaympäristön riskit monimuotoistuvat.

Hyvinvointialueet tarjoavat mainion alustan laaja-alaiselle alueelliselle sekä alueiden väliselle yhteistyölle, mikäli annamme yhteistyön erilaisille muodoille mahdollisuuden.

Turvallisia syyskelejä ja talven odotusta!

Seppo Lokka
pelastusjohtajien
puheenjohtaja

.....

”Yhteisiin neuvottelupöytiin pääseminen on pelastustoimen palvelutuotannon näkökulmasta keskeistä, jotta toimintojen yhteensovittaminen on mahdollista.”



SISÄLTÖ

- 2 Pääkirjoitus
- 4 Pelastustoimen kehittämisspälliköltä
- 5 PELAi-hanke: Tekoälyllä uutta tehoa pelastustoimen vaikuttavuusarviointiin
- 6 Ensihoitopalvelut
- 7 Tukipalvelut
- 8 Pelastustoiminta
- 9 Pelastusalan työturvallisuus -hanke
- 10 Tulevat tapahtumat

Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy
Pelastuslaitosten kumppanuusverkosto

Feeniks Uutiskirje
Toinen linja 14, 00530 Helsinki
Puh. +358 9 771 6000 (vaihde).

Toimittanut
Terhi Virtanen
terhi.virtanen@hyvil.fi

Kannen kuva:
Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy

www.pelastuslaitokset.fi
www.hyvil.fi

Tähän väliin annos nostalgiaa



Vesa-Pekka Tervo
Pelastustoimen
kehittämispäällikkö
Hyvinvointialueyhtiö
Hyvil Oy

.....

”Mielestäni koko julkinen hallinto on hieman eksyksissä ja esimerkiksi tutkitun tiedon arvostus ja kunnioitus on todella alhaalla.”

Varmaankin jokainen pitkään samaa tehtävää hoitanut joutuu ajatuksen eteen, joka kysyy, olenko edelleen relevantti juuri tässä työssä. Minä kysyn usein itseltäni, millainen on vastuullinen näkymä tulevaisuuteen, kun olen ensi vuoden vaihteessa hoitanut tehtävääni 10 vuoden ajan. Kysymys ei ole niin yksinkertainen, että siihen voisi vastata viittaamalla vain siihen, onko pärjännyt tai säilyttänyt luottamuksen vaan paljon isommasta. Siitä, että peitätkö omalla ajattelullani ja yhteiskunnallisella näkemykselläni jotain sellaista, joka olisi tarpeen. Tässä työssä, kun toimii vähintäänkin osin porttina tietyissä kehittämis- ja strategista sisältöä koskeissa teemoissa. Jo se, että keskittyy mielellään ennakkoinnin kysymyksiin, on sellaisenaan linja, joka tarkoittaa, että apu juuri tämän päivän haasteisiin voi olla liian haaleaa.

Tehdyissä valinnoissa kysymys on siitä, millä tasolla, missä aikaikkunassa, kenen kanssa, kenen ehdoilla ja kuinka laaja-alaisesti pyrkii työssään tuottamaan muutosta. Minä olen rakentanut näihin kysymyksenasetteluun vastaukset, joissa kaikista löytyy tietoperusteisuus, eettisyys, asiakasvaikutukset ja yhteiskunnallinen rooli ja vaikuttavuus. Tästä eniten on kärsinyt aikaikkuna. En ole yhtään epäroinyt sellaisiakaan askelia, jotka todennäköisesti voisivat toteutua vasta kymmenen vuoden kypsyttelyn jälkeen. Kun on 26 vuotta ollut alalla, niin on kuitenkin ehtinyt monesti tulla vastaan suuri kiitos siitä, mitä on ollut synnyttämässä yli vuosikymmen aiemmin ympäristön antamasta paineesta yhtään välittämättä. Luotan siihen edelleen.

Edellä kirjatut työtäni ohjaavat teemat ovat olleet oikeita valintoja siinä

mielessä, että ne kantavat oikein hyvin edelleen ja toisaalta valitettavasti niitä tarvitaan arvokentässä enemmän kuin ehkä koskaan aiemmin. Mielestäni koko julkinen hallinto on hieman eksyksissä ja esimerkiksi tutkitun tiedon arvostus ja kunnioitus on todella alhaalla. Minulle on aina todella raskasta huomata lisääntyvä virkamiehen (älyllinen) epärehellisyys ja yksilöintressien korostuminen toimintatavoissa. Usein valmistelussa pysähdytään ensimmäisen sellaisen ajatuksen kohdalle, joka omaan tavoitteeseen sopii, eikä oikeasti opetella ja pohdita uutta asiaa. Vaikkapa se, että hyvinvointialue joutuu luopumaan laatujärjestelmän hyödyntämisestä Valviran menettelyiden vuoksi, on aivan totaalinen ajattelun konkurssi. Ja se johtuu siitä, että valmistelussa ei pysähdytä pohtimaan riittävästi vaikutuksia, eikä valmistelu ole riittävän laaja-alaista. Onko se laiskuutta vai osaamattomuutta? Nyt hallinnossa olisi todella syytä kurkata kuplasta ulos, jotta näkee miltä oikea maailma näyttää. Ihan tavanomaisten hyvän hallinnon ja hyvän säädöstyön voimassa olevien periaatteiden kunnioittamisesta voisi aloittaa tervehtymisen. Meihin vielä toistaiseksi uskotaan.

Palatakseni vielä tuohon alkuun. Vanhenemisen vaikutus on, että käyn yhä enemmän ja enemmän periaatteelliseksi. Käytännön palvelutehtävien rinnalle nousee minulle merkityksellisiä työn sisältöjä, joissa puolustetaan oikeusvaltioperiaatteita, demokratiapiirteitä ja muita sellaisia paitsi arjessa vähälle huomiolle myös hiljaiselle rapautumiselle alttiita sisältöjä. Tällaista kai vanhan miehen tyyneys on; Ei vähääkään henkilökohtaisia tavoitteita omia valintoja ohjaamassa, ainoastaan käsitys oikeasta suunnasta itse vuosia rakentamaansa kompassiin loppuun asti luottaen.

TURVALLISUUSPALVELUT

PELAI-hankkeen kuulumisia - Tekoäly tuo uutta tehoa pelastustoimen vaikuttavuusarviointiin

Jani Kanerva
Pelastuspäällikkö
Etelä-Karjalan pelastuslaitos

Pelastustoimen toimintaympäristö muuttuu nopeasti. Ilmastonmuutos, väestörakenteen ikääntyminen, pitkät välimatkat, palveluverkkojen sekä turvallisuusympäristön muutokset haastavat perinteiset toimintamallit. PELAI-hankkeessa vuosien 2025-2026 aikana tutkitaan tekoälyn hyödyntämismahdollisuuksia pelastustoimen tehtäväkentässä sekä kehitetään tekoälyavusteista työprosessia, joka auttaa pelastuslaitoksia arvioimaan ja parantamaan palvelutuotantonsa vaikuttavuutta entistä tarkemmin ja ennakoivammin.

Hankkeessa rakennetaan GPT-4-pohjainen tekoälysovellus pelastustoimen käyttöön, joka hyödyntää julkisia tietoa-aineistoja pelastuslaitosten riskienhallinnan ja päätöksenteon tueksi. Lisäksi kehitetään vaikuttavuusarvioinnin työprosessi, jossa tekoäly toimii asiantuntijoiden tukena monimutkaisten analyysien tekemisessä. Sovellus ja prosessi testataan käytännössä Etelä-Karjalan, Lapin ja Satakunnan pelastuslaitoksissa.

Yksi keskeinen osa hanketta on Pronto-rekisterin onnettomuusselosteiden analysointi tekoälyavusteisesti. Tavoitteena on tunnistaa tulipalojen syitä, olosuhteita ja seurauksia sekä kehittää menetelmiä, joilla voidaan automatisoida laajojen tietomassojen käsittelyä. Tähän osa-alueeseen LUT-yliopisto tuottaa hankkeessa synteettisen onnettomuusselosteaineiston, joka mahdollistaa menetelmien ja toiminnan kehittämisen ilman henkilötietojen käsittelyä.

Oulun yliopisto tutkii tekoälyn roolia yhdyskuntasuunnittelussa ja kaavoituksessa. Esimerkiksi vaikutusarvioinnin kehittäminen osaksi kaavoitusprosessia, kuten vaarallisia kemikaaleja käsittelevien laitosten ja kuljetusreittien turvallisuusnäkökohtien huomioimiseksi.

Tekoälyä hyödyntämismahdollisuuksia selvitetään myös palvelutasopäätösten valmistelun, onnettomuuksien ehkäisy-tiedon analysoinnin ja resurssien riskiperusteisen kohdentamisen näkökulmista.

Hankkeessa pidetyissä työpajoissa on

tunnistettu edellä kuvatun lisäksi konkreettisia käyttötapauksia, kuten tekoälyavusteinen pelastussuunnitelma ja sähköinen tilannekeskus. Tekoäly voi jatkossa tukea päätöksentekoa, tehostaa resurssien käyttöä ja esimerkiksi parantaa turvallisuusviestintää. Pelastuslaitosten asiantuntijat ovat olleet aktiivisesti mukana kehittämistyössä, ja hanke on herättänyt laajaa kiinnostusta alan seminaareissa.

PELAI-hanke vahvistaa pelastustoimen kykyä toimia vaikuttavasti ja ennakoivasti. Tekoäly ei korvaa asiantuntijoita, vaan täydentää heidän osaamistaan – yhdessä kohti turvallisempaa yhteiskuntaa.

PELAI hankkeen rahoittaa Palosuojelurahasto ja sen toteuttavat Etelä-Karjalan pelastuslaitos, Lapin pelastuslaitos, Satakunnan pelastuslaitos sekä LUT-yliopisto ja Oulun yliopisto.



Lapin
pelastuslaitos



SATAKUNNAN
PELASTUSLAITOS
SATAKUNNAN TURVALLISUUTTA - LÄHELLÄ SINUA



ENSIHOITOPALVELUT

Kari Porthan
Ensihoidon palvelualueen sihteeri
Helsingin kaupungin pelastuslaitos

Ensihoidon palvelualue on kokoon-
tunut vuonna 2025 kaksi kertaa.
Palvelualueen tavoitteena vuonna
2025 on ollut:

- FirstFit2 jatkohankkeeseen loppuun saattaminen ja tulosten jalkauttaminen alueellisesti
- Ensihoidon työturvallisuustyöryhmän työskentelyn aloittaminen
- Ensihoidon hygieniatyöryhmän työskentelyn aloittaminen
- Suojavaatehankinnan kilpailutus
- Eri organisaatioiden ensihoidon varautumisen suunnitelmat ja yhteistyö varautumisessa
- Ajankohtaisten hyvien käytänteiden jakaminen.

Mitä olemme saaneet aikaiseksi?

FirstFit2 hanke on valmistunut aikataulussa ja budjetin mukaisesti. Hankkeen tavoitteena oli FirstFit-menetelmän testiohjeistuksen, testipalautteen ja harjoitteluohjeiden kehittäminen. Suunnitelman tutkimus- ja kehittämistavoitteet saavutettiin. Julkaisutavoitteet toteutuivat ja hankkeesta viestittiin monipuolisesti. Ensihoidon palvelualueen edustajana työryhmässä oli Vesa Jyrkkänen. Vesa on ollut erittäin aktiivinen FirstFit1- ja FirstFit2- hankkeissa ja siitä suuri kiitos Vesalle. Lisätietoa on saatavilla www.ttl.fi/firstfit.

Ensihoidon palvelualue päätti perustaa ensihoidon työturvallisuustyöryhmän alaisuuteensa. Työryhmän tarkoituksena on parantaa ensihoitajien työturvallisuutta jakamalla hyviä käytäntöjä ja koulutusmateriaaleja. Työryhmän alla toimii kansallinen uhka- ja väkivaltatilanteiden kouluttajaverkosto. Työryhmä on aloittanut toimintansa ja varmasti jatkossa kuulemme tarkemmin mitä työryhmällä on suunnitelmissa kehittää ensihoidon työturvallisuutta. Ensihoidon palvelualueen alle perustettiin myös työryhmä parantamaan ensihoidon hygieniasioita. Työryhmä on jo muutaman kerran kokoontunut. He ovat luoneet työryhmälle vision ja tavoitteet seuraavalle viisivuotis kaudelle. Työryhmän työskentelystä oli kattava esittely kevään Feeniks uutiskirjeessä.

Suojavaatehankinnan kilpailutus etenee suunnitellusti.

Ensihoidon varautumisasioita on käsitelty molemmissa tapaamisissa. Kevään kokouksessa kuultiin Ukrainan oppeja ensihoidon näkökulmasta Mikko Räcköläisen esittämänä. Vantaan kokouksessa kuulumme puolustusvoimien puheenvuoron siitä mitä puolustusvoimat odottaa ensihoidolta poikkeusoloissa. Tämän lisäksi Pekka Tulokas kertoi STM:n tulevaisuuden suunnitelmia varautumisesta.

Ensihoidon palvelualueen kokouksissa on käsitelty edellä mainittujen asioiden lisäksi laajasti ensihoidon ajankohtaisia asioita eri alueilta ja ensihoidon työturvallisuudesta, osaamisenhallinnasta, RTF-toiminnasta, KEJO asioista, opiskelija-asioista, laadun kehittämisestä ja palvelutasopäätösohjeen päivittämisestä.

Helsingillä on ollut ilo ja kunnia vetovastuussa ensihoidon palvelualueen toiminnasta viimeiset neljä vuotta ja nyt on aika luovuttaa vetovastuu seuraavalle taholle.

Uskon vahvasti, että yhteistyö vain paranee uusien henkilöiden astuessa remmiin. Palvelualueelle on tullut paljon uusia henkilöitä viimeisten vuosien aikana ja toiminta on varsin vilkasta ja tällä tiellä on hyvä jatkaa. Hyvää talven odotusta kaikille.



Kuvituskuva: MostPhotos

TUKIPALVELUT

Kari Malinen
Pelastuspäällikkö
Tukipalveluiden palvelualueen sihteeri
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue

Vantaan tukipalveluiden kokouksen avauspuheen-vuorossa puheenjohtaja Petteri Jokelainen avasi näkymiä hyvinvointialueiden talouteen, varautumiseen ja hankkeisiin. Muita nostoja olivat hr-kysymykset, jv-erä, hyvinvointialueintegraatio sekä tukipalveluiden rooli kansallisessa kontekstissa. Jokelainen korosti tukipalveluiden työn merkitystä ja että työtä ei tehdä palvelualueiden kokouksissa, vaan niiden välillä.

Varsinaisia kokouksen pääteemoja olivat talous ja työhyvinvointi. Sisäministeriöltä oli kattava katsaus pelastustoimen talouteen Jaana Määttä-län, palvelutarvehankkeeseen Oliver

Saalin ja investointeihin Laura Honko-sen toimesta. Työhyvinvoinnin osalta Mervi Halonen alusti pelastustoimen työhyvinvoinnin tilaa ja kehittämistä Mitä kuuluu -kyselyn tuloksiin peilaten, tarjoten myös työkaluja työhyvinvoinnin kehittämiseen. Muita aiheita olivat taloustyöryhmän tilannekatsaus, jossa Eveliina Treves kävi läpi rahoitusvajeen taustalla vaikuttaneiden tekijöiden selvittelyn tuloksia.

Kari Malinen kertoi virkapukuhankinnasta, jossa on päästy nimeämään uusi virkapukutyöryhmä ja aloittelemaan hankinnan valmistelua. Virkapukujen kilpailutus tähtää 2027 alusta alkavaan sopimukseen.

Yhteisessä tilaisuudessa pelastustoiminan palvelualueen kanssa perehdyttiin KT:n Heikki Saariston puheenvuoron myötä HYVTES Liite 7:n muutoksia työso-pimussuhteisten sopimuspalokuntalais-ten, jotka ovat työ- tai virkasuhteessa samaan aikaan myös hyvinvointialueeseen, tuntipalkan maksamisesta korotettuna. Lisäksi käsiteltiin pelastuslaitosten työ-aikajärjestelyjä koskevia erityismääräyk-siä.

Tukipalvelut valmistelee parasta aikaa toimintansa painopisteitä seuraavalle vuodelle ja kuulee mielellään kehittä-misehdotuksia painopisteitä koskien!

.....

”Tukipalvelut valmistelee parasta aikaa toimintansa painopisteitä seuraavalle vuodelle ja kuulee mielellään kehittä-misehdotuksia painopisteitä koskien.”



Kuvituskuva: Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy

PELASTUSTOIMINTA

Juha Saario
Pelastusjohtaja
Pelastustoiminnan palvelualueen puheenjohtaja

Pelastustoiminnan palvelualue on kokoontunut vuoden 2025 aikana kolme kertaa. Ensimmäinen kokous pidettiin Oulussa, 14.-15.5.2025. Toinen kokous pidettiin etäkokouksena 26.8.2025 ja kolmas kokous Vantaalla 24.-25.9.2025..

Oulun kokouksessa toukokuussa keskityttiin muun muassa Suomen sopimuspalokuntien nykytilaan, Sisäministeriön Jari Lepistön johdolla. Lepistö kertoi vapaaehtois- ja sopimuspalokuntatoiminnan kehittämisryhmän työskentelystä ja puheenjohtaja Juha Saario kertoi uudesta, alueelliset onnettomuusriskien ennustemallit ja pelastustoimen tulevaisuuden palvelukyky - hankkeesta. Hanke keskittyy tulevaisuuden palvelukyvyn arviointiin ja alueellisten ennustemallien kehittämiseen. Tävoitteena on parantaa väestötason riskien tunnistamista ja ennusteiden tarkkuutta. Tutkimuksessa arvioidaan muun muassa sopimuspalokuntien palvelukykyä, vertaamalla väestökehitystä Suomen väestöstä muodostettuun digitaaliseen kaksoseen.

Markku Savolainen SPEKistä kertoi kokouksessa HAKA-rekisterin altistuspäiväkirjan käytöstä pelastustoimessa. Altistumisia seurataan pelastustoimessa useilla eri järjestelmillä ja tämä aiheuttaa haasteita henkilöstön liikkumisessa eri hyvinvointialueelta toiselle.

Pekka Lindholm Pelastusopistosta kertoi pelastusopiston opiskelijamäärän kasvun vaikutuksista pelastajien opetuksen järjestelyihin. Useilla hyvinvointialueilla on haasteita saada pelastajan virkoja avattua haasteellisen taloustilanteen vuoksi, vaikka tarvetta tälle olisi.

Kokouksessa kerättiin kokemuksia uusien tilanne- ja johtokeskusten aloittamisesta. Alkuhaasteiden jälkeen vauhtiin on päästy ja toimintaa arvioidaan uudelleen, kun saadaan kokemuksia toiminnasta pidemmältä ajalta.

Huhtikuun etäkokouksessa Juuso Punnonen Etelä-karjalan pelastuslaitoksesta kertoi heidän laatimasta sopimuspalokuntastrategiasta, sekä tarkasteltiin meneillään olevaan alueelliset onnettomuusriskien ennustemallit hankkeeseen liittyvän tietopyynnön tilaa eri hyvinvointialueilla.

Etäkokouksessa keskusteltiin kesän maastopaloista ja kansainvälisen ilmasammutuskyvyn hälyttämisestä Suomeen, sekä tilanne- ja johtokeskusten toiminnassa koetuista haasteista kyseisissä tilanteissa. Tämän osalta päätettiin kutsumaan seuraavaan Vantaan kokoukseen Sisäministeriön edustaja, joka kertoisi ministeriön kokemuksia kesän kansainvälisen avun pyynnöistä.

Vantaan kokouksessa syyskuussa käsiteltiin muun muassa PTJ-käsikirjan ja osaamiskartoituksen uudistuksia, Pelastusopiston Matti Honkasen johdolla. PTJ-uudistuksiin kuuluvat uusi offline-toiminnallisuus, tehtävien luonti ja seurantataulukko, sekä uusia pelastustoiminnan johtamista helpottavia las-kureita. Myös lomakkeita on käsikirjaan päivitetty. Osaamiskartoitusta on myös päivitetty uusien kysymysten osalta. PTJ-käsikirjan uusi versio todettiin hyväksi työkaluksi pelastustoiminnan johtamiseen ja toivottiin sen laajempaa hyödyntämistä pelastustoiminnan johtamisessa.

Projektipäällikkö Peter Tattersall Kainuun hyvinvointialueelta esitteli kokouksessa tarkemmin Alueelliset onnettomuusriskien ennustemallit ja pelastustoimen tulevaisuuden palvelukyky – hanketta. Hanke on käynnistynyt ja aineistoa hankkeen toteuttamiseen kerätään parhaillaan.

Kokouksessa käsiteltiin myös kansainvälisten resurssien hälyttämiskäytäntöjä ja käyttöä maastopalotehtävissä, Tommi Luhtaniemen esittelemänä.

Tilaisuudessa järjestettiin lisäksi paneelikeskustelu, jossa käsiteltiin eri toimijoiden näkemyksiä toimintavalmiussuunnitelman laatimisesta. Keskustelussa nousi esiin tarve selkeälle ohjeistukselle ja yhtenäiselle suunnittelulle.

Vantaan kokouksessa järjestettiin yhteinen osuus turvallisuus- ja tukipalveluiden kanssa

Pelastustoiminnan- ja turvallisuuspalveluiden yhteisessä osuudessa esiteltiin ja keskusteltiin Kivijalka -tietojärjestelmän tilanteesta, Tukesin roolista ja velvollisuuksia tapahtumaturvallisuuden valvonnassa, sekä mahdollisia yhteistyön tiivistämisen mahdollisuuksista. Tukipalvelujen kanssa yhteisessä osuudessa kuntatyönantajia edustava johtava työmarkkina-asiamies Heikki Saaristo esitteli työehtosopimukseen tulleita muutoksia, jotka koskivat uutta määräaikaista työajan kokeilumääräystä, joka mahdollistaa pelastuslaitoksissa vuorokausityön ilman aluehallintoviraston poikkeuslupaa. Lisäksi käsiteltiin toista sopimusmuutosta, jonka mukaan hyvinvointialueella työskentelevän sopimushenkilöstön palkanmaksuun on tullut muutoksia.

Vuoden 2025 aikana pelastustoiminnan palvelualueen kokoukset ovat tarjonneet tärkeän foorumin ajankohtaisten aiheiden käsittelylle ja valtakunnallisen yhteistyön vahvistamiselle. Kokouksissa on edistetty pelastustoimen kehittämissuunnitelmia, kuten alueelliset onnettomuusriskien ennustemallit ja tulevaisuuden palvelukyvyn arviointi, sekä käsitelty sopimuspalokuntatoiminnan strategista kehittämistä. Lisäksi on paneuduttu pelastustoiminnan johtamisen työkalujen uudistuksiin, kansainvälisen avun hälyttämiskäytäntöihin ja henkilöstön työehtojen muutoksiin.

Vuosi lähestyy loppuaan, ja takana on kesä, joka alkoi viileänä mutta muuttui lopulta kuumaksi ja kuivaksi ennen syksyn saapumista. Syksyn myötä katseet kohdistuvat jo ensi vuoden talouden ja sen mahdollistaman toiminnan suunnitteluun. Hyvinvointialueiden tiukka talouskuri, kansainväliset epävarmuudet sekä harvaan asuttujen alueiden haasteet tuovat omat vaikeutensa pelastustoiminnan palvelujen järjestämiseen. Näissä vaativissa olosuhteissa palvelualueiden yhteistyö on erityisen tärkeää – sen avulla olemme hyvinvointialueen toimijoina vahvempia ja pystymme vastaamaan haasteisiin yhdessä.

HANKKEET

Pelastusalan työturvallisuushankkeen avoimet webinaarit käynnistyvät

Pelastusalan kansallinen työturvallisuushanke alkoi sisäministeriössä 1.3.2025. Toimikausi kestää vuoden 2026 loppuun, ja tavoitteena on vahvistaa pelastusalan veto- ja pitovoimaa kehittämällä pelastusalan työturvallisuutta.

Hankkeen avoimet webinaarit pelastusalan työturvallisuudesta alkavat 22.10.

Työturvallisuushanke, Suomen Palopäällystöliitto ja Työterveyslaitos järjestävät syksyn aikana webinaarisarjan ”Pelastusalan työturvallisuuden ABC”, jonka kolmessa sessiossa perehdytään pelastusalan työturvallisuuden perusteisiin Työterveyslaitoksen asiantuntijoiden ja pelastusalan kommenttipuheenvuorojen siivittämänä. Ideana on tarjota työturvallisuuden perustietoa pelastusalan näkökulmasta sekä näin vahvistaa alan osaamista ja ymmärrystä työturvallisuudesta. Tilaisuudet ovat avoimia kaikille kiinnostuneille, mutta ennakoilmoittautuminen vaaditaan.

Syksyn webinaarit järjestetään seuraavasti

- Ke 22.10.2025 klo 14–15: Työturvallisuus yhteisenä tehtävänä > [lisätiedot ja ilmoittautumiset 22.10. mennessä tästä linkistä](#)
- Ke 19.11.2025 klo 14–15: Työturvallisuuden keskeinen lainsäädäntö > [lisätiedot ja ilmoittautumiset 19.11. mennessä tästä linkistä](#)
- To 11.12.2025 klo 14–15: Työturvallisuuden hyvät käytännöt > [lisätiedot ja ilmoittautumiset 11.12. mennessä tästä linkistä](#)

Hankkeen työryhmä tuottaa ratkaisuehdotuksia pelastusalan työturvallisuushaasteisiin

Hankkeeseen asetettiin 2.5.2025 työryhmä, jossa on laaja edustus eri pelastusalan organisaatioista ja sidosryhmistä. Työryhmän työ käynnistyi toukokuussa, ja se jatkuu kahden kuukauden välein kokoontuvissa työpajoissa eri työturvallisuusteemojen ympärillä.

Työpajoissa tunnistetaan pelastusalan työturvallisuuden akuuteimpia haasteita, tuotetaan niihin ratkaisuehdotuksia sekä jaetaan ja jalostetaan hyviä käytäntöjä.

Työryhmä tuotti elokuun 2025 työpajassaan ehdotuksen pelastusalan työturvallisuuden johtamisen ja ylläpitämisen valtakunnalliseksi toimintmalliksi. Mallia pilotoidaan syksyn aikana hankkeen pilottipelastuslaitoksilla ja se toimitetaan myöhemmin alan organisaatiolle hyödynnettäväksi. Työryhmän seuraavassa, 28.10. kokoontuvassa työpajassa tavoitteena on tuottaa ehdotus pelastusalan työturvallisuuden valtakunnallisen raportoinnin yksinkertaistamiseksi ja yhdenmuokaistamiseksi. Ehdotusta pilotoidaan keskusteluissa pelastustoimen johdon kanssa ja se lanseerataan niin ikään myöhemmin organisaatioille.

Hanke viestii kuulumisistaan, ajankohdaisista tapahtumistaan sekä pelastusalan työturvallisuudesta

- [hankeikkunassa](#)
- [blogeissa](#)
- [pelastustoimi.fi](#)-sivustolla
- LinkedInissä tunnisteella [#PelastusalanTyöturvallisuus](#)

Lisätietoja:

Aino Harinen
projektipäällikkö, sisäministeriö
aino.harinen@gov.fi
puh. 029 488 422



Kuvituskuva: Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy

.....

”Pelastusalan työturvallisuushankkeen avoimet webinaarit käynnistyvät ja hankkeen työryhmän työskentely jatkuu.”

KALENTERI

2025-2026

AJANKOHTAISIA JA TULEVIA PELASTUSTOIMEN TAPAHTUMIA

22.10.2025

Työturvallisuus -hankkeen
webinaari A klo 14-15
Teams

19.11.2025

Työturvallisuus -hankkeen
webinaari B klo 14-15
Teams

11.12.2025

Työturvallisuus -hankkeen
webinaari C klo 14-15
Teams

14.-16.4.2026

Palopäällystöpäivät 2026 ja
Varautumisen foorumi
Tampere

26.-27.8.2026

Pelastustoimen
ajankohtaispäivät
Pori

KUMPPANUUSVERKOSTON TAPAHTUMIA

25.11.2025

Ennakointiseminaari III
Pelastustoimen idea (keinot)
Kuntatalo, Helsinki

12.-13.5.2026

Palvelualueiden kokous
Paikka avoin

14.-15.10.2026

Palvelualueiden kokous
Paikka avoin

MUITA AJANKOHTAISIA TAPAHTUMIA

26.11.2025

Johtaminen ja itsehallinnon tila
hyvinvointialueilla -seminaari
Kuntatalo, Helsinki

2.12.2025

Kuntien ja hyvinvointialueiden
yhdyspinta -seminaari
Sibelius-talo, Lahti